ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского у л., д.2З, г.Лаишево
4226|0

Тел S-(S4З78) -2-52-28 Факс: 8-(84З78) -2-54-34

e-mai l : Ispo Ikom. Laishevo@tatar.ru

, i ,,i.'-

ТАТАРСТАН
лАЕш

сы

23 нче йорт

р

Чернышевский
Лаеш 42261'0

l у ,ica/jпo 2021 года Nр fiii
{

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр
i

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Песчано-КоваJIинского

сельского поселения Лаишевского муниципально[о Ч"хrо5?:Ге;чOлиуr,l fатарстан
," :i:

в целях создания условий для устойчивого развития территории Песчано-кова_гtинского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики TaTapctaн, сохранения

окружающей среды, создания условий для планировки территорий, обеспечения црав и законньж

"йрaaоu фимческих и юридических лиц, создания условий дllя привлечения инвестиций,

руководсТвуясЬ пунктоМ 1 статьИ 8, статьяМи 30, 31, 32 ГраД9сцоительного кодекса Российской

Ф.л.рuч"", Федеральным законом от 06.10.200З г. Ns 13t-ФЗ коб общих принципах организации

местного са.\{оуправления в Российской Федерации), Уставом Лаишевского муниципа,'Iьного

района Республики Татарстан постановляю :

l. Приступить к подготовке проекта внесения изменениЙ в Правила землеполЬзования И

застройкИ Песчано-КовалинскОго сельскОго поселения ЛаиШевскогО муниципаJIьного района

Республики Татарстан.
2. Создать Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Песчано-ковалинского сельского поселения Лаишевского

муниципацьного района Республики Татарстан (далее Комиссия) " .obruu. согласнО

]li

,,, t

DиложениюД ,al' l
2

4. Утверлить:
4.1. Положение о Комиссии, в том числе порядок ее деятельности (ПрилоцеНие 3);

4.2, Порялок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменении в

Правила землеполЬзования и застройки Песчано-Ков&,Iинского сельского поселения

ЛаишевсКого N{униЦипаJIьногО района Республики Татарстан.(Цг,rlrо*еlrие a)i,
,

4.з. Порялок направления в Комиссию предложениЙ заинтересованньпt ли} :: ПОДГОТОВКе

проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Песчано-ковалинского

сельского поселения Лаишевского муниципаJIьного района Республики Татарстан (Приложение
]

5);
5. НастояЩее постанОвление вступаеТ в силу с момента его офици*u"оaо, опубликования

(обнаролования);
6. Опубликовать настояшее постановление' в

]l, 1

Jl! i

<<Камская новь)), на
], lв инФормационно-

.ru и на оФициальномтелекомм}никационно
сайте Лаишевско
Интернет по веб

7.к

ет по

района в
tatarstan.ru,

газете

офичиальном портале правовой информачии Республики Татарстан
веб-адресу: http://pravo.tatarstan

сполнен

информачионно-телекоммуниiационной сети

постановления оставJuIю за собой.

А.А. Новиков

ц>q
о,Jо

:4
t

оФ

Руководитель

,],

,]

l о\tу\ц!_ццц
БiГlrrлri ()I,/lв"l

,,; .:

инн

ry рЕс fl

д

учрЕ $

ý

2. Карсалов А. П.

З. Прокофьева Л. И.

члены комиссии:

4. Гилязетдинова Н.С

5. Рыбаков С.А.

6. Мингазова Н.Б.

7, Гарифуллина Л.Ш

района по
председатель

Председатель
земельньIх

1

лаишевского

и

рЕввитию,

Управления

I

Приложение
к Постановлению

от

Состав
Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила

застройки Песчано-Ковалинского сельского поселения
муниципального района

1. Шитов И. П.
комитета Лаишевского муниципального

комитета Лаишевского

района, заместитель Комиссии;
Главный специалист длlI осуществления

Лаишевского' муriиципапьного
согласовitнию); l

i района (по

палаты

сельского поселения
муниципального района (по
начальник

8. Садыков Р.Р

государственного и надзора в

области
многоквартирньD(
Комиссии;

секретарь

комитета
поселения

и

i

i
I

]

]

и

.Щепугат

Республике
Руководитель Лаишевского

по

(rrо

риложение 2
лаишевскогок Постановлению

Этапы градостроительного зонирования при
изменений в Правила землепользования и

сельского поселения Лаишевского

1-й этап - анализ существующего
учетом землепользования и границ земельных ytacTкoB,

условиями использования территории (охранные,
объектов культурного наследия), программ

планируемьтх объектов республиканского и

3-й этап - выработка предложений по

татаостан
Хч '6 {f

внесения

Татарстан.

данньtх с
с особыми

зоны охрЕlны

зон.

и

' j ]:]

il i

.:

]

i

il
j,; ;

ijl .

i

l
l

I

:

'| '

1

]l

,]i

],] i

]

l

4

к Постановлению Исполнительного
т

подготовка

i

положение :
i

о Комиссии по подготовке внесения изменений в Правила земле{ользования и
застрОЙКИ . i ,;il,';

Песчано-Ковалинского сельского поселецияЛlшц.евст(ого пiунliдипального
РаЙона' ,,i, "t

: j:lj, i !t ,
.

Республики Татарстан

1. общие положения

1.1. Комиссия по подготовке вменения изменеirий в Правила и
застройки Песчано-Ковttлинского сельского поселения Лаишевского МУНИЦИПЩIЬНОГО района
Республики Татарстан (далее - Комиссия) создается для подготовки про внесения

сельского
пзз),

изменений в Правила землепользования и застройки Песчано-
поселения Лаишевского муниципального района Республики
обеспечения прав и законньIх интересов физических и' в том числе
правообладателей земельньIх rIастков и объектов капитatльного строительства.

|.2. Комиссия
1.З. Комиссия

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района

2. Функции Комиссии

2.4. Организация и проведение публичньгх слушаний по проекту
порядке с yreToм положений Градостроительного кодекса Российской

2,5. Проведение экспозиции материчIлов проекта ПЗЗ;
i

2.6. Ведение реестра полr{енных замечаний и,предлоцепий
2.7. Направление ответов на поступившие замечаЕия и

2.9. В случае необходимости, корректировка
замечаний и предложений;

2.10, Направление проекта ПЗЗ, протоколов х
слушаний в Исполнительный комитет

2,I|. Хранение протоколов по результатам публичньгх слушаний и 8аключения о

результатах публичных слушаний, выдача заинтересованным лицам кфпиИ данньIх

док}ментов в соответствии с законодательством
Татарстан.

и Республики

J

лаишевского

в ходе их

дJIя проверки на
схемам

Единого

публичньut

2.1. Подготовка проекта ПЗЗ;
2.2. Прием заявлений от физических и юридических лиц по

разработкиi
2.3. Передача проекта ПЗЗ в Исполнительньй

соответствие требованиям технических регламентов, генеральному
территориального планирования муниципtlльного района, схемап,I

планирования района, Республики Татарстан, Российской
государственного реестра недвижимости, сведениям,
в государственных информачионньD( системах

5

J

З,2. Заключать договоры на подготовку проекта ПЗЗ с

необходимые

в

реализации

Комиссии
настоящего

давать ее

фуiткций, и

обращений,

путем
в заседании

решение
lпредседателю
i
I

секретарь

ующие

i

iосуществляет
}]

,i'выполнением

том числе с привлечением третьей
3.3. Привлекать в слrIае и

юридических лиц и их объединения, а также других специали стов, осуществляющих

деятельность, связанную с подготовкой проектаПЗЗ;
i

З.4. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с
iОТДеЛЬНЬЖ ПОЛНОМОЧИЙ' ; ; ,, i,lý;j,,, i :

. .j ,t ,, ,;-.]i-.l] .
l4. Порядок деятельности Комиссии

Комиссии. В период отсутствия председателя на

заместителя. В слуlае отсутствия секретаря

стороны в качестве инвестора;j,
необходимости дJuI работы в

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в,

4.3. Периодичность заседаний Комиссии определяется

?
l

4.4. Организацию деятельности Комиссии
председатель Комиссии, имеющий право подписи
задач, возложенных на Комиссию;

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей
членам поручения, необходимые для реализации закрепленных за

требовать их исполнения.
4.6. СекретарьКомиссии:
- осуществляет прием и регистрацию

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который
Комиссии. Протокол подписывают председатель, секретарь и все
члены Комиссии.

I

l

I

I

l

i4.|. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены

открытого голосования присугствующих членов и считается
приняли участие более 50 процентов всех членов
принимает председатель. Отсутствующий член
свое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу.

.i

Комиссию

I,

I

i

l;|.,
ll , :

6

к Постановлению

Порядок и сроки проведения работ по
Правила землепользования и застройкп

Лаишевского муниципальЕого

4
лаишевского

а,гарстан

в
поселения

татарстан.

6

проведения работ по

Март 202I rода1

ринятие Постановления о
внесения изменений в П

сельского поселения
и застройки П

с момента
принятия

2
одготовке проекта внесения изменений

равила землепользования и

опостановления

ковалинского

1! , :

В тёчении
с момента
-|опуоликования,

рием предложений по проекту
в Правила землепользовtlния

Песчано-КовЕlлинского сельского
Лаишевского муниципального
Республики Татарстан

лиц.и

равил

по
проекта

Согласно
договора подряда

роведение работ по подготовке
в Правила землепользования

Песчано-КовЕIлинского

р

В течении 7 дней5

изменений на соответствие

регламентов, документам

проведения проверки

Татарстан,

го планирования
муниципального

муниципального района Республики
е проекта главе

атарстан

течении 10

с момента
полr{ения

слушаний по проекту

песчано-ковалинского
лаишевского

решения о

8
Опубликование решения о проведении В течении 10 дней

с момента

лицо

илаишевского

в Правила землепользовalЕия

]l l

7

равил
и

по
проекта

с момента
принятия
Решения

в

сельского поселения

месяцев с даты
принятия
Решения о

: цазчач€ч.,цД
публиrrrrъп<

не

10

публичньгх слушаний
внесения изменений в

по

сельского поселения
и застройки

течении 10
с момента

11

опубликование закJIючения
слушаний

5течениив

11

|2

проекта внесения изменений в

землепользовaIния и
ковалинского

района
в Совет

1з

тверждеЕие проекта внесения
Правила землепользования и

атарстан на сессии Лаишевского

кова:lинского

района

с момеIIта

угверждения
|4 и застройки

района
I

I

l

l

принятия
Решения

9

Открытие экспозиции материалов проектu

внесения изменений в Правилt
и застройки Песчано,

Правил i

землепользования иsjE]' t :

засц)оищи
l;l:, ]

ll, i

Комйссйя по

и
застройки

проекта

: +роведеция
публичньiх

l

слушаний

Обеспечение подготовки протокола
публичньrх слушаний и закJIючения с

результатах проведения публичньп
сслушаний,

публичньrх

лаишевскогс
Правила

l

l.

На очередной
сессии Совета,

района
поселения Советом Лаишевскогс

сельскогс

, _il,] ] .

СовЬ: i Лаишевског(
муниципального

i

i1
l

l

Опубликование Решения об угверждеЕии
внесении изменений в Правиле

Ковалинского сельского поселения I

:]

]!,
.l

l

1

i

8

5

к Постановлению комитета
района I

i

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по
подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования,и застройки

1.с
в Правила

изменений
посоления

Лаишевского муниципаJIьного района Республики Татарстан и в течении
срока, заинтересованные лица вправе HtmptlBJUITb в Комиссию по проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки ковалинского
сельского поселения Лаишевского муниципаJIьного района Республики taTapcTaн свои
предложения.

2. Предложения направJuIются лично либо по почте по адресу: 422610, Лаишевский
муниципЕlльный район Республики Татарстан, город Л.Флшево, ул. Черцьuцевского, д.23,
адрес электронной почты Ispolkom.Laishevo@tatar.ru с пометкой (В ,комиссию по
подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользованияi и застройки
Песчано-КоваJIинского сельского поселения Лаишевского муниципtшЬного района
Республики Татарстан)

]

3. Предложения к проекту внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Песчано-Ко"ал"rс*о.о сельского поселениrI ЛЙшеЬского м}ъиципaльного
района Республики Татарстан должны быть за подписью юридического дица или ФИО
гражданина, их изложившего, с укЕu}анием обратного адреса и латР подготовкипредложений.

i

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на буruшцньтх, так и на
электронньD( носителях). Направленные материалы возврату fiе подлежат.

1

5. Прелложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока,
неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие к подготовке
проекта Правил землепользования и застройки, Комиссией не

I